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1. Základní informace 

Sledované období od: 1. 10. 2018  

Sledované období do: 31. 3. 2019 

Data platná k: 31. 3. 2019 

Použitý kurz: 25,786 Kč/EUR 

 

Pololetní vyhodnocení strategického realizačního plánu na rok 2019 je zpracováno Řídicím orgánem 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v souladu s platným zněním Metodického pokynu pro 
monitorování implementace Evropských strukturálních a investičních fondů v České republice 
v programovém období 2014-2020. 
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2. Přehled stavu čerpání programu 
 

 
 

 

 

Částka v Kč (EU podíl) 
Podíl na celkové alokaci 

programu na programové 
období (EU podíl) 

Finanční prostředky ve vyhlášených výzvách* 101 340 176 734,32 114,30% 

Finanční prostředky v zaregistrovaných 
žádostech o podporu 

121 342 704 333,13 170,00% 

Finanční prostředky v právních aktech 
o poskytnutí/převodu podpory 

57 539 884 364,67 80,61% 

Finanční prostředky vyúčtované v žádostech 
o platbu 

16 314 478 000,16 22,86% 

Finanční prostředky v souhrnných žádostech 
autorizovaných ŘO 

15 773 717 138,98 22,10% 

Finanční prostředky v žádostech o průběžnou 
platbu odeslané EK 

15 015 533 287,25 21,04% 

Pozn: *V případě finančních prostředků ve vyhlášených výzvách se jedná o částku celkových způsobilých výdajů a podíl na celkové 

alokaci způsobilých výdajů (nikoliv EU podíl). 

 

V OP VVV bylo doposud vyhlášeno 67 výzev v celkovém objemu 101,34 mld. Kč (po započtení navýšení 

alokace výzev). Nejvíce finančních prostředků je vyhlášeno v PO1 – 41,57 mld. Kč, následuje PO3  

s 28,71 mld. Kč, PO2 s 28,36 mld. Kč a PO4 s 2,70 mld. Kč. Ve všech PO bylo ke konci prvního čtvrtletí 

celkem 9 665 projektů s vydaným právním aktem, z toho 221 projektů v PO1, 361 projektů v PO2, 9 061 

projektů v PO3 a 22 projektů v PO4. Od počátku realizace OP VVV bylo k 31. březnu 2019 předloženo 

Platebnímu a certifikačnímu orgánu celkem 89 souhrnných žádostí o platbu za 15,77 mld. Kč (EU podíl). 

K 31. březnu 2019 představují certifikované výdaje částku 15,02 mld. Kč (EU podíl), což odpovídá 580,8 mil. 

EUR. 
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Graf č. 1: Podíl na celkové alokaci programu na programové období (EU 
podíl)
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3. Informace o výzvách  
Prioritní osa Plánovaný 

počet výzev dle 
harmonogramu 

SRP na rok 
2019 

Výzvy 
vyhlášené dle 

harmonogramu 
výzev v SRP 
na rok 2019 

Výzvy 
nevyhlášené 

dle 
harmonogramu 

výzev v SRP  
na rok 2019 

Výzvy 
vyhlášené 

mimo 
harmonogram 
výzev v SRP 
na rok 2019 

Ukončené 
výzvy  

v roce 2019 

Finanční alokace 
plánových výzev dle 
harmonogramu SRP  

na rok 2019 
(CZK) 

Finanční alokace 
vyhlášených výzev 

v roce 2019 
plánovaných dle 

harmonogramu SRP 
na rok 2019 

(CZK) 

Finanční alokace 
vyhlášených výzev 

od 1. 1. 2019 
do 31. 3. 2019 

(CZK) 

Finanční alokace 
vyhlášených 

výzev za 
sledované období 

(CZK) 

1  
Posilování 
kapacit 
pro kvalitní 
výzkum 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 900 000 000 

2  
Rozvoj 
vysokých škol 
a lidských 
zdrojů pro 
výzkum a vývoj 

6 1 4 1 0  4 330 000 000 100 000 000 1 200 000 000 3 700 000 000 

3  
Rovný přístup 
ke kvalitnímu 
předškolnímu, 
primárnímu 
a sekundárním
u vzdělávání 

5 2 2 1 0 3 750 000 000  950 000 000 1 550 000 000 3 050 000 000 

Celkem za 
program 

11 3 6 2 0 8 080 000 000 1 050 000 000 2 750 000 000 8 650 000 000 

 

Vyhlášené výzvy dle harmonogramu výzev v SRP na rok 2019: 

- Inkluzivní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality II (PO3, alokace 700 000 000 Kč, vyhlášena 21. 1. 2019, ukončení příjmu žádostí 30. 6. 2020); 

- Mezinárodní mobility - MSCA-IF III (PO2, alokace 100 000 000 Kč, vyhlášena 15. 3. 2019, ukončení příjmu žádostí 30. 8. 2019); 

- Inovace v pedagogice (PO3, alokace 250 000 000 Kč, vyhlášena 27. 3. 2019, ukončení příjmu žádostí 30. 8. 2019). 
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Výzvy nevyhlášené dle harmonogramu výzev v SRP na rok 2019: 

- Zvyšování kvality interních grantových schémat na VŠ (PO3, plánovaná alokace 1 000 000 000 Kč): posun vyhlášení výzvy na květen/červen 2019 

z důvodu vyjednání jednotkového nákladu s EK, posun vyhlášení projednán a schválen na PKP v dubnu 2019. 

- Podpora žáků se zdravotním postižením II (PO3, plánovaná alokace 400 000 000 Kč): posun vyhlášení výzvy na srpen 2019 projednán a schválen  

na PKP v listopadu 2018 (2. verze Harmonogramu výzev na rok 2019). 

- Na konci roku 2018 bylo na základně analýzy rizik přijato rozhodnutí ze stany ŘO o nepodpoření realizace projektu MEPHARED II. Hlavním důvodem 

byla eskalace rizika nenaplnění výstupů projektu do konce programového období. Na základě tohoto rozhodnutí byly z Harmonogramu výzev 

na rok 2018 odstraněny tři výzvy, které byly na podporu tohoto projektu plánovány. Konrétně se jedná o tyto výzvy: ERDF výzva pro VŠ – velké projekty 

(PO2, plánovaná alokace 2 000 000 000 Kč), Rozvoj výzkumně zaměřených studijních programů – komplementární k velkým projektům 

(PO2, plánovaná alokace 75 000 000 Kč), ESF výzva pro vysoké školy – komplementární k velkým projektům (PO2, plánovaná alokace 180 000 000Kč).  

- Zrušení výzev týkajících se velkých projektů bylo promítnuto do vyšší vyhlášené alokace dvojvýzvy pro vysoké školy, část prostředků PO2 byla také 

realokována do PO1, nedočerpání v PO2 není očekáváno. 

Výzvy vyhlášené mimo harmonogram výzev v SRP na rok 2019 

- Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj II (PO2, alokace 1 100 000 000 Kč, vyhlášena 25. 2. 2019, ukončení příjmu žádostí 10. 6. 2019): výzva uvedena 

v Harmonogramu výzev na rok 2018. Přesun výzvy do Harmonogramu výzev na rok 2019 byl projednán a schválen na PKP v listopadu 2018 (2. verze 

Harmonogramu výzev na rok 2019); důvodem posunu bylo vyjednávání jednotkového nákladu s EK. 

- Zvyšování kvality neformálního vzdělávání (PO3, alokace 200 000 000 Kč, vyhlášena 28. 2. 2019, ukončení příjmu žádostí 6. 1. 2020): výzva uvedena 

v Harmonogramu výzev na rok 2018. Přesun výzvy do Harmonogramu výzev na rok 2019 byl projednán a schválen na PKP v listopadu 2018 (2. verze 

Harmonogramu výzev na rok 2019); důvodem posunu bylo vyjednávání jednotkového nákladu s EK. 

- Pregraduální vzdělávání II (PO3, alokace 400 000 000 Kč, vyhlášena 11. 3. 2019, ukončení příjmu žádostí 28. 6. 2019): výzva měla být vyhlášena 

v lednu 2019. Posun vyhlášení výzvy na březen 2019 byl projednán a schválen na PKP v listopadu 2018 (2. verze Harmonogramu výzev na rok 2019). 

Vyhlášené výzvy v rozhodném období do 31. 12. 2018: 

- Implementace strategie digitálního vzdělávání II (PO3, alokace 500 000 000 Kč, vyhlášena 31. 10. 2018, ukončení příjmu žádostí 28. 2. 2019); 

- ESF výzva pro vysoké školy II (PO2, alokace 1 000 000 000 Kč, vyhlášena 28. 11. 2018, ukončení příjmu žádostí 25. 4. 2019); 

- ERDF výzva pro vysoké školy II (PO2, alokace 1 500 000 000 Kč, vyhlášena 28. 11. 2018, ukončení příjmu žádostí 25. 4. 2019); 

- Šablony pro SŠ a VOŠ II MRR (PO3, alokace 830 000 000 Kč, vyhlášena 12. 12. 2018. ukončení příjmu žádostí 29. 11. 2019); 

- Šablony pro SŠ a VOŠ II VRR (PO3, alokace 170 000 000 Kč, vyhlášena 12. 12. 2018. ukončení příjmu žádostí 29. 11. 2019); 

- Výzkumné infrastruktury II (PO1, alokace 1 900 000 000 Kč, vyhlášena 18. 12. 2018, ukončení příjmu žádostí 28. 6. 2019). 
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Harmonogram výzev na rok 2019 přiložený k Strategickému realizačnímu plánu na rok 2019, jenž je v této kapitole vyhodnocen, a aktualizovaný Harmonogram 

výzev na rok 2019 schválený na PKP v dubnu 2019, jsou součástí příloh k této zprávě. Ostatní plánované výzvy dle aktualizovaného harmonogramu jsou  

v přípravě. 
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4. Plnění predikcí čerpání v roce 2019  

 
EFRR méně rozvinuté regiony 

 
 

EFRR MRR (EUR, EU podíl) 2018 2019 2020 

Limit N+3 217 711 531 361 848 543 507 995 725 

 

 

EFRR MRR (EUR, EU 
podíl) 

31. 12. 2018 31. 3. 2019 31. 12. 2019 31. 12. 2020 31. 12. 2021 31. 12. 2022 

Finanční prostředky v PA - 
predikce 

1 309 346 288 1 293 434 829 1 313 965 320 1 351 450 975 1 378 997 665 1 378 997 665 

Finanční prostředky 
vyúčtované v ŽOP - 
predikce 

309 489 258 359 941 387 572 707 394 818 669 115 1 036 325 867 1 214 444 410 

Finanční prostředky v SŽ 
autorizovaných ŘO - 
predikce 

243 527 111 353 842 673 557 342 366 798 532 031 1 020 343 479 1 199 628 071 

Finanční prostředky v PA - 
skutečnost 

1 257 244 378 1 327 025 457 - - - - 

Finanční prostředky 
vyúčtované v ŽOP - 
skutečnost 

318 008 950 359 678 138 - - - - 

Finanční prostředky v SŽ 
autorizovaných ŘO - 
skutečnost 

317 905 529 349 271 279 - - - - 
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Graf 2: Plnění predikcí čerpání – EFRR MRR (EUR, EU podíl)
Finanční prostředky
v PA - predikce
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EFRR více rozvinuté regiony 

 

EFRR VRR (EUR, EU podíl) 2018 2019 2020 

Limit N+3 21 972 826 36 520 043 51 270 141 

 

EFRR VRR  
(EUR, EU podíl) 

31. 12. 2018 31. 3. 2019 31. 12. 2019 31. 12. 2020 31. 12. 2021 31. 12. 2022 

Finanční prostředky v PA - 
predikce 

128 576 049 132 172 332 133 911 798 137 174 426 139 177 160 139 177 160 

Finanční prostředky 
vyúčtované v ŽOP - 
predikce 

28 547 509 27 324 374 51 001 789 78 046 067 101 376 336 118 451 793 

Finanční prostředky v SŽ 
autorizovaných ŘO - 
predikce 

24 749 387 26 805 818 49 077 268 74 925 098 99 599 795 117 324 152 

Finanční prostředky v PA - 
skutečnost 

132 618 507 136 849 410 - - - - 

Finanční prostředky 
vyúčtované v ŽOP - 
skutečnost 

24 176 747 28 638 629 - - - - 

Finanční prostředky v SŽ 
autorizovaných ŘO - 
skutečnost 

24 139 501 27 778 628 - - - - 
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Graf 3: Plnění predikcí čerpání – EFRR VRR (EUR, EU podíl)
Finanční prostředky
v PA - predikce
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ESF méně rozvinuté regiony 

 

ESF MRR (EUR, EU podíl) 2018 2019 2020 

Limit N+3 184 419 776 306 515 816 430 314 638 

 

ESF MRR  
(EUR, EU podíl) 

31. 12. 2018 31. 3. 2019 31. 12. 2019 31. 12. 2020 31. 12. 2021 31. 12. 2022 

Finanční prostředky v PA - 
predikce 

723 709 601 710 439 521 897 399 859 1 052 207 921 1 168 125 739 1 168 125 739 

Finanční prostředky 
vyúčtované v ŽOP - 
predikce 

230 585 206 216 436 832 358 654 508 535 312 155 775 321 235 961 691 328 

Finanční prostředky v SŽ 
autorizovaných ŘO - 
predikce 

194 996 925 210 699 820 346 213 533 517 836 551 756 152 445 949 742 530 

Finanční prostředky v PA - 
skutečnost 

686 937 215 726 891 491 - - - - 

Finanční prostředky 
vyúčtované v ŽOP - 
skutečnost 

187 401 551 231 568 695 - - - - 

Finanční prostředky v SŽ 
autorizovaných ŘO - 
skutečnost 

186 644 782 222 165 018 - - - - 
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Graf 4: Plnění predikcí čerpání – ESF MRR (EUR, EU podíl)
Finanční prostředky
v PA - predikce
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v SŽ autorizovaných
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ESF více rozvinuté regiony 

 

ESF VRR (EUR, EU podíl) 2018 2019 2020 

Limit N+3 12 908 240 21 454 204 30 119 352 

 

ESF VRR  
(EUR, EU podíl) 

31. 12. 2018 31. 3. 2019 31. 12. 2019 31. 12. 2020 31. 12. 2021 31. 12. 2022 

Finanční prostředky v PA - 
predikce 

44 269 473 38 039 832 47 232 753 63 424 995 81 761 546 81 761 546 

Finanční prostředky 
vyúčtované v ŽOP - 
predikce 

14 455 087 11 960 591 19 314 839 33 555 016 52 838 058 70 873 947 

Finanční prostředky v SŽ 
autorizovaných ŘO - 
predikce 

13 473 310 11 729 726 18 457 207 32 206 193 50 882 133 69 330 796 

Finanční prostředky v PA - 
skutečnost 

37 897 990 39 321 869 - - - - 

Finanční prostředky 
vyúčtované v ŽOP - 
skutečnost 

9 419 197 11 451 259 - - - - 

Finanční prostředky v SŽ 
autorizovaných ŘO - 
skutečnost 

9 300 311 11 150 693 - - - - 
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Graf 5: Plnění predikcí čerpání – ESF VRR (EUR, EU podíl)
Finanční prostředky
v PA - predikce
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v SŽ autorizovaných
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OP VVV celkem 

 

 

 

 

OP VVV  
(EUR, EU podíl) 

31. 12. 2018 31. 3. 2019 31. 12. 2019 31. 12. 2020 31. 12. 2021 31. 12. 2022 

Finanční prostředky v PA - 
predikce 

2 205 9011 411 2 174 086 513 2 392 509 730 2 604 258 316 2 768 062 110 2 768 062 110 

Finanční prostředky 
vyúčtované v ŽOP - 
predikce 

583 077 061 615 663 184 1 001 678 530 1 465 582 352 1 965 861 497 2 365 461 478 

Finanční prostředky v SŽ 
autorizovaných ŘO - 
predikce 

478 749 734 603 078 038 971 090 374 1 423 499 873 1 926 977 852 2 336 025 549 

Finanční prostředky v PA - 
skutečnost 

2 114 698 090 2 230 088 228 - - - - 

Finanční prostředky 
vyúčtované v ŽOP - 
skutečnost 

539 006 444 631 336 721 - - - - 

Finanční prostředky v SŽ 
autorizovaných ŘO - 
skutečnost 

537 990 122 610 365 618 - - - - 

 

Dochází k pozvolnějšímu čerpání v PO3 VRR, které se projevuje především vyšším čerpáním v kategorii 
regionu MRR u již vyhlášených výzev. ŘO předpokládá i s ohledem k chystaným výzvám, že celková 
alokace přidělená na PO3 VRR bude vyčerpána.   
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Graf 6: Plnění predikcí čerpání – OP VVV (EUR, EU podíl)
Finanční prostředky
v PA - predikce
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ŘO - skutečnost

OP VVV (EUR, EU podíl) 2018 2019 2020 

Limit N+3 437 012 372 726 338 606 1 019 699 855 
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Limit n+3 pro rok 2019, který se posuzuje v celkové hodnotě v součtu za oba fondy a obě kategorie regionů, 

bude dle predikcí ŘO splněn s dostatečnou rezervou. Situace v PO3 VRR bude více než dostatečně 

kompenzována v ostatních ukazatelích.  

5. Plnění výkonnostního rámce – naplnění milníků programu pro rok 2018  

Plnění výkonnostního rámce 2018 – věcné ukazatele 

ŘO využil možnosti dané Prováděcím nařízením (EU) č. 2018/276, čl. 1 (1), které aktualizovalo ustanovení 

Prováděcího nařízení (EU) č. 2014/215, čl. 5 (3) a v případě věcných ukazatelů milníků umožnilo sledovat 

dosaženou hodnotu za operace (projekty), které ještě nebyly jako celek dokončeny i v případě projektů 

podpořených z EFRR.  

Všechny věcné ukazatele ve všech třech prioritních osách byly naplněny na více než 100 %. Vykázané 

hodnoty byly příjemci dosaženy do konce roku 2018 a vykázány ve zprávách o realizaci nejpozději  

k 28. 2. 2019. 

 

PO Fond Indikátor Jednotka Kategorie 
regionu 

Milník 
2018 

Dosažená 
hodnota* 

% 
plnění 
milníku 
2018 * 

 
 

PO
1 

 
 

EFRR 

 
Indikátor 2 40 00 

Počet nově vybudovaných, 
rozšířených či modernizovaných 

výzkumných infrastruktur  
a center excelence 

 
 

infrastruktura 

MRR 7 12,27 175 % 

VRR 1 2,73 273 % 

 
 
 
 
 
 
 

PO
2 

 
 
 

EFRR 

 
Indikátor 3 06 00 

Pořízené informační zdroje 

 
informační 

zdroje 

MRR 10 101,38 1014 % 

VRR 5 14,62 292 % 

 
Indikátor 5 27 05 

Počet studentů, kteří využívají 
nově vybudovanou, rozšířenou 

či modernizovanou 
infrastrukturu, mimo 

infrastrukturu pro výuku 
spojenou s výzkumem 

 
 
 

studenti 

MRR 11 300 23 859,94 211 % 

VRR 1 900 2 026,06 107 % 

 
 

ESF 

 
Indikátor 6 00 00 

Celkový počet účastníků 

 
osoby 

MRR 1522 2 208 145 % 

VRR 178 279 157 % 

 
Indikátor 5 21 00 

Počet podpořených produktů 

 
produkty 

MRR 300 525 175 % 

VRR 30 50 166 % 

 
 
 

PO
3 

 
 
 

ESF 

 
Indikátor 6 00 00 

Celkový počet účastníků 

 
osoby 

MRR 13 954 27 090 194 % 

VRR 1 646 2 795 170 % 

 
Indikátor 5 17 15 

Počet dětí a žáků Romů 
začleněných do vzdělávání 

 
děti, žáci 

MRR 990 7 815 789 % 

VRR 10 115 1150 % 

Pozn.: * Milníky jsou považovány za dosažené, pokud jsou jednotlivé ukazatele naplněny na 85 %, v případě PO2 a PO3 může být 

jeden z ukazatelů (včetně finančního ukazatele) naplněn na 75 %.  
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Plnění výkonnostního rámce 2018 – finanční ukazatele 

Všechny finanční ukazatele milníků byly naplněny v dostatečné míře. V PO1 byl v případě EFRR MRR 

finanční ukazatel naplněn na více než 100 % a v případě EFRR VRR na 97 %. V PO2 byly oba finanční ESF 

ukazatele naplněny na více než 100 %, oba finanční EFRR ukazatele na více než 90 %.  

V PO3 byl finanční ukazatel ESF MRR naplněn na 92 %. V případě druhého finančního ukazatele ESF VRR 

bylo dosaženo plnění ve výši 79 %. Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci plnění příslušného milníku jsou 

v PO3 VRR jsou sledovány tři ukazatele (jeden finanční a dva věcné) a oba dva věcné ukazatele byly 

naplněny na více než 100 %, je naplnění finančního ukazatele ve výši 79 % postačující pro celkové dosažení 

milníku v PO3 VRR. 

V případě finančních ukazatelů se jedná o prostředky, které byly zahrnuty v žádostech o platbu odeslaných 

EK do konce roku 2018 s výjimkou třech ukazatelů, kdy pro určení jejich hodnoty ŘO využil metodiky výpočtu, 

která byla představena na jednání Expert Group for the European Structural and Investment Funds (EGESIF) 

v květnu 2018 a zveřejněna v dokumentu „Guidance for Member States on Performance framework, review 

and reserve (2018). Podle této metodiky je možné do výpočtu zahrnout všechny způsobilé výdaje vynaložené 

příjemci do konce roku 2018 v případě, že budou zaslány v rámci žádostí o platbu Evropské komisi nejpozději 

před termínem odevzdání výroční zprávy. U finančních ukazatelů v PO2 EFRR MRR a PO2 ESF VRR tedy 

zahrnuje vykázaná hodnota též finanční prostředky ze žádostí o platbu předložených příjemci  

do 31. 12. 2018, které byly předloženy k certifikaci nejpozději k 28. 2. 2019. V případě finančního ukazatele 

PO3 ESF VRR pak představuje vykázaná hodnota finanční prostředky obsahující výdaje roku 2018 

ze žádostí o platbu předložených příjemci do 31. 1. 2019, které byly předloženy k certifikaci nejpozději 

k 28. 2. 2019.  

 

PO Fond 
Kategorie 

regionu 
Milník 2018 

Certifikované 

výdaje předložené 

EK 

% * 

PO1 EFRR 

MRR 128 065 606 216 227 070 168,84 % 

VRR 30 761 956 29 924 876 97,28 % 

PO2 

EFRR 

MRR 128 065 606 122 442 764 95,61 % 

VRR 13 183 696 11 965 732 90,76 % 

ESF 

MRR 43 392 888 45 361 076 104,54 % 

VRR 5 163 296 5 197 790 100,67 % 

PO3 ESF 

MRR 173 571 554 159 363 241 91,81 % 

VRR 20 653 182 16 280 522 78,83 % 

Pozn.: Údaje jsou uvedeny v CZV v EUR  

Pozn.: *Milníky jsou považovány za dosažené, pokud jsou jednotlivé ukazatele naplněny na 85 %, v případě PO2 a PO3 může být 

jeden z ukazatelů (včetně finančního ukazatele) naplněn na 75 %. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že všechny milníkové výkonnostní ukazatele byly naplněny v dostatečné míře 

a OP VVV dosáhl všech milníků pro rok 2018 a úspěšně tak naplnil stanovený výkonnostní rámec.  
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6. Plnění výkonnostního rámce – cíle programu k 31. 3. 2019  

Naplňování věcných ukazatelů výkonnostního rámce 

P
ri

o
ri

tn
í 
o

s
a
 

Indikátor 

F
o

n
d

 

K
a
te

g
o

ri
e
 r

e
g

io
n

u
 

M
J
 

C
íl

o
v

á
 h

o
d

n
o

ta
 

p
ro

g
ra

m
u

 2
0
2
3
 Plnění hodnot indikátorů 

ID + název 
(a) 
Závazek 

 Skutečnost k  
30. 9. 2018 

  Skutečnost k  
31. 3. 2019 

  (b) 
Dosažená 
hodnota 

    

  Stav 
Procento 

plnění 
Stav 

Procento 
plnění 

1 2 40 00 

Počet nově 
vybudovaných, 
rozšířených či 

modernizovaných 
výzkumných 

infrastruktur a 
center excelence 

E
F

R
R

 V
R

R
 

In
fr

a
s
tr

u
k
tu

ry
 

6 
(a) 19,11 318,50% 24,57 409,50% 

(b) 1,56 26,00% 2,73 45,50% 
M

R
R

   (a) 85,89 238,58% 98,43 273,42% 

36 (b) 5,44 15,11% 14,27 39,64% 

2 3 06 00 
Pořízené 

informační zdroje E
F

R
R

 V
R

R
 

In
fo

rm
a
č
n
í 

z
d
ro

je
 16 

(a) 24,48 153,00% 24,48 153,00% 

(b) 1,70 10,63% 14,62 91,38% 

M
R

R
 

84 
(a) 170,52 203,00% 169,52 201,81% 

(b) 14,3 17,02% 101,38 120,69% 

2 5 27 05 

Počet studentů, 
kteří využívají 

nově 
vybudovanou, 
rozšířenou či 

modernizovanou 
infrastrukturu, 

mimo 
infrastrukturu pro 
výuku spojenou 

s výzkumem 

E
F

R
R

 

V
R

R
 

S
tu

d
e
n
ti
 

15 000 
(a) 11 745,64 78,30% 12 167,24 81,11% 

(b) 1 120,30 7,47% 2 648,94 17,66% 

M
R

R
 

115 000 

(a) 103 296,36 89,82% 106 909,76 92,97% 

(b) 3 724,70 3,24% 28 240,06 24,56% 

2 6 00 00 
Celkový počet 

účastníků E
S

F
 V

R
R

 

O
s
o
b
y
 1 200 

(a) 1 167,00 97,25% 1 163,84 96,99% 

(b) 58,00 4,83% 345,36 28,78% 

M
R

R
 

8 700 
(a) 7 647,00 87,90% 8 173,16 93,94% 

(b) 556,00 6,39% 2 578,64 29,64% 

3 6 00 00 
Celkový počet 

účastníků E
S

F
 V

R
R

 

O
s
o
b
y
 7 000 

(a) 6 586,00 94,09% 8 364,28 119,49% 

(b) 1 467,00 20,96% 3 027,16 43,25% 

M
R

R
 

41 862 
(a) 8 1016,00 193,53% 93 063,72 222,31% 

(b) 16 051,00 38,34% 30 868,84 73,74% 

2 5 21 00 
Počet 

podpořených 
produktů 

E
S

F
 V

R
R

 

P
ro

d
u
k
ty

 135 
(a) 394,00 291,85% 385,10 285,26% 

(b) 35,00 25,93% 72,58 53,76% 

M
R

R
 

1 215 
(a) 3 595,00 295,88% 3 689,9 303,70% 

(b) 292,00 24,03% 692,42 56,99% 

3 5 17 15 

Počet dětí a žáků 
Romů 

začleněných do 
vzdělávání 

E
S

F
 V

R
R

 

D
ě
ti
 a

 ž
á
c
i 50 

(a) 77,00 154,00% 76,60 153,20% 

(b) 78,00 156,00% 114,56 229,12% 

M
R

R
 

4 600 
(a) 6 147,00 133,63% 7 202,40 156,57% 

(b) 5 685,00 123,59% 7 937,44 172,55% 
 

ŘO v průběhu daného období pravidelně sledoval a vyhodnocoval věcné ukazatele. ŘO využil možnosti 

dané Prováděcím nařízením (EU) č. 2018/276, čl. 1 (1), které aktualizovalo ustanovení Prováděcího nařízení 

(EU) č. 2014/215, čl. 5 (3) a v případě věcných ukazatelů umožnilo sledovat dosaženou hodnotu za operace 

(projekty), které ještě nebyly jako celek dokončeny i v případě projektů podpořených z EFRR.   
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Naplňování věcných a finančních cílů programu – stav k 31. 3. 2019 

PO1 EFRR méně rozvinuté regiony 

 

PO1 EFRR MRR 
Finanční ukazatel 

(EUR, CZV) 
Indikátor 
2 40 00 

Skutečnost k 31. 3. 2019 233 098 813 14 

Cíl pro rok 2023 1 098 430 182 36 

PO1 EFRR více rozvinuté regiony 

 

PO1 EFRR VRR 
Finanční ukazatel 

(EUR, CZV) 
Indikátor 
2 40 00 

Skutečnost k 31. 3. 2019 32 750 592 2,73 

Cíl pro rok 2023 204 695 964 6,00 
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Graf 7: Plnění výkonnostního rámce PO1
EFRR – méně rozvinuté regiony

Skutečnost k 31. 3. 2019 Cíl pro rok 2023
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Graf 8: Plnění výkonnostního rámce PO1
EFRR – více rozvinuté regiony

Skutečnost k 31. 3. 2019 Cíl pro rok 2023
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PO2 EFRR méně rozvinuté regiony 

 

PO2 EFRR MRR 
Finanční ukazatel 

(EUR, CZV) 
Indikátor 
3 06 00 

Indikátor 
5 27 05 

Skutečnost k 31. 3. 2019 122 442 764 101 28 240 

Cíl pro rok 2023 417 683 780 84 115 000 

PO2 EFRR více rozvinuté regiony 

 

PO2 EFRR VRR 
Finanční ukazatel 

(EUR, CZV) 
Indikátor 
3 06 00 

Indikátor 
5 27 05 

Skutečnost k 31. 3. 2019 14 865 373 15 2 649 

Cíl pro rok 2023 60 528 034 16 15 000 
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Graf 9: Plnění výkonnostního rámce PO2
EFRR – méně rozvinuté regiony

Skutečnost k 31. 3. 2019 Cíl pro rok 2023
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Graf 10: Plnění výkonnostního rámce PO2
EFRR – více rozvinuté regiony

Skutečnost k 31. 3. 2019 Cíl pro rok 2023
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PO2 ESF méně rozvinuté regiony 

 

PO2 ESF MRR 
Finanční ukazatel 

(EUR, CZV) 
Indikátor 
6 00 00 

Indikátor 
5 21 00 

Skutečnost k 31. 3. 2019 52 929 507 2 576 692 

Cíl pro rok 2023 366 500 886 8 700 1 215 

PO2 ESF více rozvinuté regiony 

 

PO2 ESF VRR 
Finanční ukazatel 

(EUR, CZV) 
Indikátor 
6 00 00 

Indikátor 
5 21 00 

Skutečnost k 31. 3. 2019 5 197 790 345 73 

Cíl pro rok 2023 34 167 630 1 200 135 
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Graf 11: Plnění výkonnostního rámce PO2
ESF – méně rozvinuté regiony

Skutečnost k 31. 3. 2019 Cíl pro rok 2023
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Graf 12: Plnění výkonnostního rámce PO2
ESF – více rozvinuté regiony

Skutečnost k 31. 3. 2019 Cíl pro rok 2023
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PO3 ESF méně rozvinuté regiony 

 

PO3 ESF MRR 
Finanční ukazatel 

(EUR, CZV) 
Indikátor 
6 00 00 

Indikátor 
5 17 15 

Skutečnost k 31. 3. 2019 190 224 585 30 869 7 937 

Cíl pro rok 2023 1 007 764 692 41 862 4 600 

PO3 ESF více rozvinuté regiony 

  

PO3 ESF VRR 
Finanční ukazatel 

(EUR, CZV) 
Indikátor 
6 00 00 

Indikátor 
5 17 15 

Skutečnost k 31. 3. 2019 16 280 522 3 027 115 

Cíl pro rok 2023 129 355 462 7 000 50 
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Graf 13: Plnění výkonnostního rámce PO3
ESF – méně rozvinuté regiony

Skutečnost k 31. 3. 2019 Cíl pro rok 2023
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Graf 14: Plnění výkonnostního rámce PO3
ESF – více rozvinuté regiony

Skutečnost k 31. 3. 2019 Cíl pro rok 2023


